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1. Valg af dirigent 

 
Bestyrelsen pegede på Jens Kvorning fra SMVdanmark, og han blev valgt som dirigent. Jens kunne 
konstatere, at generalforsamlingen blev indkaldt 6 uger og 1 dag før arrangementet, hvilket er rettidigt i 
henhold til vedtægterne.  
 

2. Formandens årsberetning 

 
Formanden bød de 22 deltagere velkommen og gik i gang med sin beretning:  
 
FAGA´s generalforsamling er en traditionel begivenhed, hvor vi besøger steder, som vi normalt ikke har 
tid til at se, og samtidig møder kollegaer til et par hyggelige timer. 
 
Medlemstal 
Med 36 indmeldinger i dette år er vi oppe på i alt 321 medlemmer. 41 firmaer meldte sig ud af foreningen 
i 2017 – det drejer sig om virksomheder, som er lukket, solgt eller blot ikke betaler deres kontingent.  
Sammenholdet er vigtig for vores branche, og at vi søger fællesskabet for at blive stærke. Selv i krisetiden 
fastholder FAGA sine medlemmer, men der er altid plads til flere, og for hvert nyt medlem du skaffer, 
sender FAGA 2 flasker vin. 
 
Trendseminar og kurser 
Salgskanalerne stiller nye krav til os som leverandører, og vi skal konstant være opdateret på nyheder. 
Derfor afholder FAGA trendseminarer, og i år med meget stor deltagelse fra medlemmerne.  
Er der ønsker fra medlemmerne om andre kurser, er vi altid modtagelig for idéer og forslag.  
Vores samarbejdspartnere kører med mellemrum kurser, bl.a. har TVC Advokatfirma afholdt gratis møder 
om den nye persondataforordning. 
 
Medlemsundersøgelsen 
I perioden 20. december til 31. januar blev der gennemført en undersøgelse blandt FAGA’s medlemmer, 
som fik en repræsentativ besvarelsesprocent på 34%. Blandt respondenterne er 92% tilfredse eller meget 
tilfredse med medlemskabet. Først og fremmest er medlemmerne tilfreds med rabataftalerne, og særligt 
bonussen på Formland samt fragtaftalerne er i høj kurs.  
Ud over rabataftalerne nævner 70%, at adgangen til brancheinformationer og erhvervspolitiske interesser 
er vigtig for dem, og netop på det område gør FAGA sin stemme gældende via vores medlemskab af 
SMVdanmark, hvor Internationalt Udvalg lægger pres på politikerne for at opnå bedre vilkår for dansk 
erhvervsliv. Vores branche bliver ofte overset fra politisk side, og det er altid vind- og sundhedssektoren, 
der får de største støtteordninger. Men gennem SMVdanmark, sikrer vi, at FAGA’s synspunkter bliver 
hørt, og der er endelig kommet fokus på dansk design og brugskunst.  
Takket være Jens Kvornings indsats har FAGA’s medlemmer modtaget eksportstøtte for mere end 2 mio. 
kr. Og det er stærkt, da 96% af de adspurgte medlemmer eksporterer. Med undersøgelsen har vi et 
værktøj til at presse yderligere på for at få adgang til flere eksportstøttekroner. Flere søger mod 
eksportmarkedet, og som vi kan se i medlemsundersøgelsen, eksportere de adspurgte medlemmerne for 
ca. 455 mio. kr. årligt.  
 

  



 

Netop i samarbejde med SMVdanmark deltager en del af vores medlemmer på fællesstande, hvor man 
kan søge om tilskud på op til 50% af messeudgifterne. Undersøgelsen viser også, at der er interesse for 
delegationsrejser til Asien og andre lande, som kan være nye markeder for produktion og samhandel.  
 
Samarbejdet med MCH 
FAGA’s samarbejde med MCH er stærkt og stabilt, det bekræfter vi i vores gensidige 5 års aftale vedr. 
Formland, hvor FAGA’s medlemmer får 15% standlejebonus, hvis de tegner en 2-i-1-kontrakt med MCH.  
Pr. 16. maj har MCH tegnet kontrakt med 420 udstillere på Formland-messen til august, og målet er 460 
udstillere – på samme tid sidste år havde 377 udstillere meldt sig til messen. Blandt de 420 udstillere er 
154 medlem af FAGA.  
 
FAGA’s fokus fremover 
Bestyrelse har i år afholdt et 2-dages strategimøde med det primære formål at finde frem til, hvad 
foreningen skal arbejde med fremover, og om der skal ændres på noget.  
Får vi nok ud af medlemskabet hos SMVdanmark? Skal vi sammenlægges med andre foreninger (f.eks. 
Dansk Mode & Tekstil)? Undersøgelsen viser, at der ikke er grundlag for at gå sammen med en anden 
organisation, men det betyder ikke, at vi ikke kan indgå samarbejdsaftaler. Vi kan ud fra undersøgelsen 
se, at der er stor tilfredshed med det, som bestyrelsen allerede har fokus på; nemlig rabataftalerne – så 
her fastholder vi kursen. 
Vi skal have fat på de Formland-udstillere, som endnu ikke er medlem af FAGA, og derfor tilrettelægger vi 
en større hvervekampagne, som bl.a. omfatter en ny hvervefolder og en stand på Formland for at opnå 
større synlighed. Målet er at få en årlig medlemstilvækst på 25 virksomheder, således at der kommer en 
plustilgang og ikke som nu det samme antal indmeldinger som udmeldinger. Vores overordnede mål er at 
nå op på i alt 400 medlemmer inden for 5 år.  
Der var stor opbakning til trendseminaret i år, og vi vil derfor fortsætte og udbygge den type 
arrangementer fremover.  
FAGA skal være aktiv på de sociale medier, og der vil blive oprettet en Facebook-gruppe, hvor 
medlemmerne kan interagere med hinanden.  
Bestyrelsen har drøftet muligheden for at støtte et velgørende formål for at få medieomtale og 
derigennem opnå større synlighed. Det kunne være støtte til Maryfonden på ca. 125.000 kr., men der er 
ikke afsat et beløb i budgettet, da medlemmerne skal tage stilling til, om man vil godkende dette eller ej.  
 
300 kr. i kontingentforhøjelse 
For at få råd til nye tiltag har vi for første gang i FAGA´s historie valgt at sætte medlemskontingentet op 
med 300 kr., så det årlige kontingent fremover bliver 3.200 kr. Det er stadig meget billigt at være medlem 
af FAGA, og har man en Formland-stand på 20 kvadratmeter, så har men tjent kontingentet ind via 
standlejebonussen.  
 
Kompensation til bestyrelsen 
Stor tak til bestyrelsen, som bruger deres kostbare tid på at arbejde frivilligt for FAGA. Netop tiden er 
blevet et vigtigt emne, da bestyrelsesarbejdet tager mere og mere tid, og der stilles særlige krav om 
ansvar. Derfor har vi valgt at afsætte et samlet beløb på 100.000 kr. til at kunne kompensere de 
bestyrelsesmedlemmer, som bruger ekstraordinært meget tid på bestyrelsesarbejde i løbet af året. Dette 
håber jeg, I vil nikke godkendende til, når budgettet skal godkendes, så FAGA også fremover kan tiltrække 
bestyrelsesmedlemmer, som vil yde en stor indsats i et frivilligt bestyrelsesarbejde.  
Det skal siges, at bestyrelsen har været uenig om, hvorvidt der skulle indføres en kompensationsordning, 
og hvordan den skulle se ud. Der har bl.a. været foreslået en fast differenceret aflønning af de forskellige 
bestyrelsesmedlemmer, eller aflønning på timebasis.  
 
Bestyrelsesarbejdet 
Sammen med næstformanden, Birger Nielsen, er jeg ansvarlig for aftalen med MCH, som udover 
standlejebonussen omfatter to poster i Formlands messekomité, hvor Birger Nielsen og Rie Bidstrup 
sidder. Foreningens kasserer, Christian Storm, tager sig af FAGA’s økonomi, og Peter Laursen er ansvarlig 
for forsikringsaftalen og arbejder derudover på samarbejdsaftaler med messerne i Norge og Sverige. 



 

Camilla Christensen har taget kyndig hånd om trendseminaret, og Jacob Meulengracht har indgået den 
nye aftale med DB Schenker om pallefragt. Udover MCH-aftalen står jeg bag fragtaftalen med GLS og 
sidder som bestyrelsesmedlem i Internationalt udvalg hos SMVdanmark. Derudover har jeg indgået den 
nye aftale med Bureau Veritas omkring produktsikkerhed, som er et vigtigt emne for FAGA’s medlemmer. 
Bureau Veritas vil i øvrigt også være at finde på FAGA’s stand på Formland sammen med en række af de 
andre samarbejdspartnere.  
 
Idéer og input 
Jeg kan kun opfordre medlemmerne til at komme med idéer og input samt til at deltage i debatten. Har I 
noget på hjerte, som de øvrige medlemmer kan få glæde af, så kontakt endelig Pia Finne, vores journalist 
på FAGA Nyt. Og hvis nogen skulle ønske at blive medlem af FAGA’s bestyrelse, så meld jer gerne på 
banen, vi har altid brug for en med nye visioner og idéer.  
 
Til slut vil jeg ønske alle en rigtig god sommer. Tak for opbakningen i året der er gået. Jeg håber, at alle får 
en god omsætning på den eller de messer, de nu har valgt at udstille på. 
 
Debat 
Dirigenten lagde efterfølgende op til debat om formandens beretning:  
 

a. Kontingentforhøjelse 
Der var et stort flertal for forslaget, som dermed blev vedtaget. Med virkning fra 1. januar 2019 
bliver det årlige medlemskontingent således kr. 3.200. 
 

b. Kompensation til bestyrelsen 
Formanden uddybede, at der i dag stilles større krav til bestyrelsesarbejde; 
medlemshenvendelser samt arbejdet med nye tiltag og arrangementer er mere tidskrævende. Vi 
har ambitioner om at få flere medlemmer og lave nye tiltag, og det kræver ressourcer. Vi er som 
sagt ikke enige i bestyrelsen, og vi har diskuteret mange forskellige muligheder for kompensation.  
Deltagerne bakkede generelt op om, at ekstraordinært bestyrelsesarbejde skal honoreres, men 
det er en udfordring at involvere penge i frivilligt arbejde, og der var en bred dialog om, hvordan 
kompensationsordningen skulle skrues sammen.  
En af deltagerne foreslog et fast honorar til formanden, næstformanden og kassereren, og en 
anden deltager kommenterede, at han har tillid til, at bestyrelsen selv fastlægger en 
fordelingsnøgle.  
Dirigenten påpegede, at generalforsamlingen udelukkende skal forholde sig til det foreslåede 
beløb på i alt 100.000 kr. Bestyrelsen skal selv afgøre, hvordan beløbet fordeles internt, og så kan 
man på næste års generalforsamling tage fordelingsnøglen op til debat. Der var flertal for 
forslaget, som således blev vedtaget. 
 

c. Støtte til velgørenhed 
En af deltagerne påpegede, at det kan være problematisk, hvis FAGA tager en beslutning om 
dette på medlemmernes vegne, da medlemmerne så risikerer at støtte et formål, som de måske 
ikke ønsker at bidrage til. Det må være op til de enkelte virksomheder selv at administrere bidrag 
til velgørenhed. Flere blandt forsamlingen var enige i dette, og forslaget blev derfor nedstemt.  
 

d. Medlemshvervning 
Dirigenten foreslog, at FAGA bearbejder de udstillere på fællesstandene, som ikke er medlem. 
Yderligere fremhævede han, at det er en yderst effektiv metode, at medlemmer selv hjælper med 
at hverve nye medlemmer. 
Kun 35% af udstillerne på Formland er medlem af FAGA, så der er et stort potentiale. En af 
deltagerne foreslog, at FAGA’s medlemmer markeres i messeguiden, ligesom det bliver gjort på 
standskiltene, så man nemt kan se, om en udstiller er medlem eller ej. Bestyrelsen bringer 
muligheden op med MCH.  
 



 

e. Forslag om gratis medlemskab  
En af deltagerne foreslog, at nye medlemmer får første års medlemskab gratis. Formanden 
forklarede, at nye medlemmer allerede får halv pris på første års kontingent, samt at vi fremover 
reducerer kontingentet yderligere efter Formland-messen i august.  
Camilla Christensen fra bestyrelsen bemærkede, at vi i henhold til vedtægterne forholder os 
kritisk til henvendelser vedr. medlemskab. Vi tager ikke hvem som helst ind, da vi skal stå stærkt 
som branche.  
 

Der var ikke yderligere indvendinger efter debatten, og formandens beretning blev således godkendt.  
 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

 
Under gennemgangen af regnskabet for 2017 knyttede FAGA’s kasserer, Christian Storm, kommentarer til 
følgende poster:  
 

 Provision fra MCH kr. 1.112.440 var næsten dobbelt så høj som forventet, hvilket skyldes den 
nye 2i1-aftale, som giver 15% (mod ordinært 10%) standlejebonus på Formland.  

 Bonus fra samarbejdspartnere kr. 59.235 kommer primært fra GLS. 

 I budgettet for 2017 var der ikke taget højde for den aftalte stigningen i sekretariatsbistanden 
til MCH kr. 300.000. Beløbet stiger ikke yderligere de kommende år.   

 For at gøre generalforsamlingen mere interessant, byder arrangementet altid på en særlig 
oplevelse, og det resulterede i en budgetoverskridelse på kr. 16.478. Fra 2019 afsættes der kr. 
35.000 til generalforsamling.  

 Budgettet fastlægges to år forinden, og på det tidspunkt havde vi ikke FAGA’s 35 års 
jubilæumsfest (kr. 344.182) med i overvejelserne, derfor var der ikke afsat et beløb til festen i 
budgettet for 2017.  
 

Der er indtægter for i alt kr. 2.154.780, og de samlede udgifter er kr. 2.387.863. Med et aktieudbytte på 
kr. 69.960 giver det et negativt resultat på kr. -163.123. Regnskabet balancerer med kr. 3.810.960.  
 
Der var ingen indvendinger til regnskabet for 2017, som blev godkendt.  
 

4. Godkendelse af budget 2019 samt fastsættelse af kontingent og indskud 
 
Kassereren, Christian Storm, fremlagde budgettet for 2019 med indtægter for i alt kr. 1.929.500 og 
samlede udgifter på kr. 1.991.000. Der budgetteres med et negativt resultat på kr. -16.500. Han uddybede 
følgende poster:  

 

 Vi betaler et fast beløb pr. medlem i kontingentet til SMVdanmark. Da vi forventer en stigning 
af antal medlemmer budgetteres der med kr. 205.000.  

 Som vedtaget i forbindelse med formandens beretning afsættes der i alt kr. 100.000 som 
kompensation til bestyrelsen.  

 Bestyrelsens strategimøde afholdes fremover i Danmark og reduceres således til kr. 35.000.  
 Vi er i gang med at undersøge alternativer til det nuværende setup for FAGA Nyt, hvor vi får 

mere for pengene, så der budgetteres med i alt kr. 65.000.  
 Messerabat til medlemmerne afhænger af størrelserne på standene, og det er derfor 

vanskeligt at budgettere denne post korrekt, så vi har valgt en forsigtig tilgang, selvom vi 
forventer en medlemstilvækst. Men der er tale om en variabel, som udlignes gennem 
provisionen fra MCH.  

 



 

Det årlige medlemskontingent blev i forbindelse med formandens beretning fastsat til kr. 3.200, og 
indmeldelsesgebyret fastholdes til kr. 300.  
 
Budgettet for 2017 blev vedtaget uden indvendinger.  

 
5. Valg af bestyrelse og suppleant 

 
Der var ingen modkandidater, så de følgende tre bestyrelsesmedlemmer modtog genvalg: 
 

 Christian Storm 

 Peter Laursen 

 Marianne Jensen 
 

6. Valg af revisor og revisorsuppleant 

 
Der var ingen modkandidater til revisor Erik Olesen og revisorsuppleant Annette Andersen, som begge 
blev genvalgt til de respektive poster. 
 

7. Indkomne forslag 

 
Der var ikke fremsendt forsalg fra medlemskredsen til behandling på generalforsamlingen.   
 

8. Eventuelt 

 
Der var ingen punkter til behandling.  


